
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

 

 
      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   67 

         

                 DEL   18-02-2021 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    80      DEL   30 -12-2020 
 

OGGETTO: 

ANNULLAMENTO DETERMINA N. 69 DEL 28-11-2020 AFFIDAMENTO   DEL 

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA DEGLI 

ALUNNI  FREQUENTANTI IL PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) DURANTE 

IL TRASPORTO CON LO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 2020-2021  

PERIODO 30-11-2020 / 20-01-2021.    

CODICE CIG: Z162F74709 

 

 
L’anno  DUEMILAVENTI  il giorno  TRENTA  del mese di  DICEMBRE  , nella Casa 
Comunale. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 
VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 
VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 18  in data 22/09/2020 di attribuzione della responsabilità 
del Servizio Amministrativo;  
VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267;  
PREMESSO che  il Comune di Sant’Angelo del Pesco ha ravvisato la necessità di procedere con 
urgenza all’ affidamento del seguente servizio di “ACCOGLIENZA, ACCOMPAGNO, VIGILANZA  
ALUNNI, ANNO SCOLASTICO 2020-2021 PERIODO 30-11-2020 / 20-01-2021 “;  
CHE il servizio risulta essere urgente ed indifferibile per la sua specificità di servizio sociale; 
PREMESSO che con la Deliberazione di G.C. n. 91 del 27/11/2020  si deliberava: 
- di demandare  al Responsabile dell’Area Amministrativa, tutti gli adempimenti necessari e 
conseguenti all’affidamento, per l’anno scolastico 2020-2021, nel rispetto del calendario scolastico 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


della Regione Abruzzo, nonché nel rispetto del D. Lgs. 50/2016 e della normativa di settore, del 
seguente servizio: 

 SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA 

DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI IL PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) 

DURANTE IL TRASPORTO CON LO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 

2020-2021  PERIODO 30-11-2020 / 20-01-2021.  
 
RICHIAMATO: 
IL  D. LGS. N. 50/2016 e SS.MM.II.; 
 

Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-08-2020 di approvazione del 
Bilancio di Previsione esercizio Finanziario 2020-2022 ;  
 
Dato atto che la  spesa  era stata prevista nel bilancio di previsione pluriennale 2020/2022; 

 
RICHIAMATI: 

  l’art 192 del D. Lgs 267/2000; 

 - il D.Lgs. n. 50 del 18-04-2016 ; 

 - l’art 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016; 

 - il D.Lgs. n. 56 del 19-04-2017 (Decreto correttivo);  
 
VISTA la richiesta di preventivo inviata  in data 26-11-2020 con Prot. n. 4476 e successive 
integrazioni del 27-11-2020 dalla Cooperativa Sociale CASI  con sede in Via Borgo Nuovo n. 12 
che ha i requisiti per l’espletamento del servizio e personale in  loco; 
 
VISTO il Preventivo-Offerta Prot. n.  4491 del 27-11-2020 pervenuto dalla Cooperativa Sociale 
CASI  con sede in Via Borgo Nuovo n. 12 P.I. 00286640941 dove la stessa chiede per 
l’espletamento del servizio la somma di € 550,00 + IVA al 5% pari a € 27,50 (totale € 577,50) 
 
VISTA la determina U.A.  N. 69 del 28-11-2020  con la quale veniva affidato alla Cooperativa 
Sociale CASI  con sede in Via Borgo Nuovo n. 12 86170 ISERNIA P.I. 00286640941 il  seguente  
servizio per il  periodo  30-11-2020 / 20-01-2021: 
 
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA DEGLI ALUNNI 
FREQUENTANTI IL PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) DURANTE IL TRASPORTO 
CON LO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 2020-2021  PERIODO 30-11-2020 / 20-01-
2021.  
 
ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, da parte del responsabile dell’ufficio finanziario dott. DI GIULIO Domenico; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità, al presente procedimento è stato assegnato il seguente 
Codice Identificativo di Gara C.I.C. Z162F74709;   
 
VISTA la delibera di G.C. n. 101 del 29-12-2020 ad oggetto: SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO,  ASSISTENZA E SORVEGLIANZA SCOLASTICA DI TUTTI GLI ALUNNI 
CHE FREQUENTANO LE SCUOLE DI ATELETA (AQ) DAL 30-11-2020 AL 20-01-2021. 
PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA     DELIBERA DI   G.C.   N. 91 DEL 
27-11-2020. 
   
PRESO ATTO che  il servizio di accompagno, assistenza  e sorveglianza durante il trasporto con 

lo scuolabus comunale di tutti gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo 

grado che frequentano le scuole di Ateleta (AQ) periodo  30-11-2020/ 20-01-2021 e secondo il 

calendario scolastico della Regione Abruzzo non è stato più svolto in quanto le scuole del Presidio 



scolastico di Ateleta (AQ) sono state chiuse per l’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed i 

ragazzi hanno seguito le lezioni da casa  in DAD; 

RAVVISATA la necessità,  alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere ad annullare in 
autotutela il provvedimento di affidamento del servizio – Det. UA n. 69 del 28-11-2020,  

 
D E T E R M I N A 

 
Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 101 del 29-12-2020; 
 
DI ANNULLARE d’ufficio per i motivi  esposti in premessa  la  determina U.A. n. 69 del 28-11-2020 
con la quale veniva affidato il seguente  servizio: 
SERVIZIO DI ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI IL 
PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) DURANTE IL TRASPORTO CON LO SCUOLABUS 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2020-2021  PERIODO 30-11-2020 / 20-01-2021 alla Cooperativa 
Sociale CASI  con sede in Via Borgo Nuovo n. 12 86170 ISERNIA P.I. 00286640941 PERIODO 
30-11-2020 / 20-01-2021. 
 
DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Sig. DI NINNO Giovanna a norma dell’art. 
8 della legge 241/1990. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
Se ne dispone la trasmissione al  Sindaco, al Segretario Comunale ed all’Ufficio Finanziario. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to    Rag.    DI NINNO Giovanna 

 
 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,  30-12-2020 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to   dott. DI GIULIO Domenico 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal   18-02-2021  al    04-03-2021. 
 
Sant’Angelo del Pesco  18-02-2021   
 

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to     Rag.  DI NINNO Giovanna 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,    
 

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 
   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 
 


